
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3798/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e considerando que a docente vem atuando 

em   todo   o   processo   de   implantação   do   Curso   de   Medicina   do   Campus 

Universitário de Altamira desta Universidade, conforme consta no  Processo n. 

021498/2016­61, daquele Campus,

R E S O L V E :

Autorizar a alocação, ao CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA 

desta   Universidade,   da   totalidade   da   carga   horária   de   40   (quarenta)   horas 

semanais  de trabalho a que está subordinada a servidora  ROSEMAR SILVA 

LUZ  RAMOS,   matrícula   SIAPE­3152968,   ocupante   do   cargo   efetivo   de 

Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotada no INSTITUTO 

DE  CIÊNCIAS  DA  SAÚDE   (ICS),  no  período  de  01  de   setembro  a  31  de 

dezembro de 2016, para acompanhar o procedimento de implantação do Curso 

de Medicina daquele Campus Universitário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de agosto de 

2016.

FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES

Pró­Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria


